Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 301-B | Página 1	                      Sexta-feira, 24 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.874, DE 24 DE AGOSTO DE 2018 =
“Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional no valor total de R$
200.000,00, destinado a suplementar
as dotações que especifica e dá
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos da Lei nº 3.091, de 26 de dezembro
de 2017 (LOA - Lei Orçamentária Anual), fica aberto
crédito adicional no valor de R$ 200.000,00, suplementar
às seguintes dotações do orçamento vigente:
06 SECRETARIA DA CIDADANIA

01 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSIST. SOCIAL

08.244.0021.2.009 Manutenção e Coordenadoria da Assistência Social

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha 66)
R$ 100.000,00

RECURSO: 1076 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 510 - Assistência Social - Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.017 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 107)	 R$ 50.000,00

RECURSO: 1001 - SAÚDE - MANUTENÇÃO (15% DA SAÚDE) -
GERAL

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310 - Saúde Geral

11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

02 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0024.2.040 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 296)	 R$ 50.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 R$ 200.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes
da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento
vigente:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)

10.301.0016.2.018 - Manutenção da Assistência Hospitalar e
Ambulatorial

3.3.90.39.00. - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (ficha
381)	 R$ 200.000,00

RECURSO: 1005 - CONVÊNIO VINCULADO SAÚDE - UNIÃO

FONTE DE RECURSO: 05 - Transf. e convênios Federais - Vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 300 - Saúde

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
24 DE AGOSTO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

= DECRETO Nº 4.875, DE 24 DE AGOSTO DE 2018 =
“Altera a composição do Conselho
Municipal de Habitação instituído pelo
Decreto nº 4.785, de 28 de março de
2018 e dá outras providências.”

VINICIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

D   E   C   R   E   T   A:

Art. 1º. Modifica a composição do CONSELHO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, ficando alterado o art. 2º do
Decreto nº 4.785/18, que passa a viger da seguinte forma:

I - REPRESENTANTES DA DIVISÃO DE
ENGENHARIA E OBRAS PÚBLICAS:

a) Titular: Leonildo Aparecido Talarico;

b) Suplente: Camila Fernanda Pedersolli de Moraes.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 301-B | Página 2	                      Sexta-feira, 24 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

II - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTES E OBRAS
PÚBLICAS:

a) Titular: Luís Fernando Cardoso;

b) Suplente: Caio Alguizio Jordão.

III - REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO:

a) Titular: Helena Dutra da Silva Andrade;

b) Suplente: Natália Cristina Faquini de Souza.

IV - REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE:

a) Titular: Bruno Fernandes da Silva;

b) Suplente: Regiane Aparecida de Souza Ribeiro.

V - REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA CIDADANIA:

a) Titular: Carmen Lúcia Nishi;

b) Suplente: Giseli Cristina de Souza.

Art. 2º. Revoga o Decreto nº 4.843, de 23 de julho de
2018.

Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de
sua publicação ficando revogadas todas as disposições
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
24 DE AGOSTO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

		2018-08-24T15:27:03-0300